
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(двадцать второе заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«21» сентября  2020 года             № 2 

 

 

 

О досрочном прекращении 

полномочий Председателя 

Совета депутатов Яковлевского 

городского округа Бойченко И.В. 

 

 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 36, пунктом 2 части 10, частью 6 

статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Белгородской области от 19 декабря 2005 года № 11 «О статусе 

депутата Белгородской областной Думы», пунктом 2 части 9, частью 11 

статьи 26, пунктом 2 части 11 статьи 24 Устава Яковлевского городского 

округа, в связи с избранием Бойченко Ивана Васильевича депутатом 

Белгородской областной Думы седьмого созыва и на основании заявления 

Бойченко Ивана Васильевича от «15» сентября 2020 года, Совет депутатов 

Яковлевского городского округа решил: 

1. Прекратить досрочно полномочия Председателя Совета депутатов 

Яковлевского городского округа Бойченко Ивана Васильевича                       

21 сентября 2020 года. 

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов 

Яковлевского городского округа Бойченко Ивана Васильевича                        

21 сентября 2020 года. 

3. Возложить временное исполнение полномочий Председателя Совета 

депутатов Яковлевского городского округа на заместителя Председателя 

Совета депутатов Яковлевского городского округа                                 

Рожкову Светлану Яковлевну с 22 сентября 2020 года. 



   

 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Совета депутатов Яковлевского городского округа                

Рожкову С.Я. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа           И.В. Бойченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


